令和７年２月14日
選挙管理委員会事務局

市政担当記者 各位

福岡県知事選挙及び福岡県議会議員補欠選挙（西区選挙区）
における市政記者クラブへの資料提供計画等について

 令和７年３月23日執行予定の福岡県知事選挙及び福岡県議会
議員補欠選挙（西区選挙区）の市政記者クラブへの資料提供計
画について、別紙のとおりお知らせします。

  なお、今回の選挙の概要、投・開票速報等について、説明を
下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年２月20日（木）
  午後３時から

２ 場 所  本庁１０階記者会見室

問い合わせ先

 福岡市選挙管理委員会事務局選挙課

 永島、廣瀬

 電話：092-711-4682(内線7003)

令和７年３月 23日執行予定 福岡県知事選挙・福岡県議会議員補欠選挙（西区選挙区）

における市政記者クラブへの資料提供計画

月 日 曜 事 項 提供方法等

１ 30 木 高校生による地下鉄駅構内放送等の録音について 資料配付

２ 14 金 市政記者クラブへの資料提供計画等について 資料配付

ポスター掲示場の設置について（２/21(金)設置着手） 資料配付

20 木 執行計画について 記者レク

投・開票速報要領について 記者レク

選挙人名簿登録者数及び期日前投票状況の速報について 資料配付

選挙人名簿登録人員調（令和６年12月２日現在） 資料配付

投票所・開票所一覧表 資料配付

開票所レイアウト図 資料配付

期日前投票所の取材について 資料配付

18歳・19歳の有権者へのメッセージカードについて 資料配付

投票用紙の搬入について（２/27(木)搬入予定） 資料配付

21 金 ポスター掲示場の設置着手(９:30～ 市役所西側ふれあい広場) 取材

27 木 投票用紙の搬入 県選管→区選管 取材

３ ５ 水 【知事告示前日】選挙人名簿登録者数（令和７年３月５日現在） 資料配付

６ 木 【知事告示日】期日前投票の開始について 資料配付

投・開票速報等について 資料配付

７ 金 投票所設営風景・投票風景・開票風景の取材について 資料配付

県議補選の選挙会及び当選証書の付与について 資料配付

街頭啓発について 資料配付

期日前投票者数速報（～３/22(土)まで毎日） ＨＰ掲載

13 木 【県議告示前日】選挙人名簿登録者数（令和７年３月13日現在） 資料配付

18 火 街頭啓発の実施（ソラリアプラザ周辺） 取材

22 土 当日有権者見込み数について ＨＰ掲載

23 日 投・開票速報の実施 ＨＰ掲載

24 月 県議当選証書の付与 取材

別紙

	250214_①記者発表資料（記者会見）
	250214_②記者発表資料【別紙】（資料提供計画）〔R7.2.12時点〕